ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2011 года № 432

О введении новой системы оплаты труда работников науки и научного
обслуживания

 Кыргызской Республики

В целях стимулирования деятельности, развития потенциала, творческой и

профессиональной инициативы, повышения результативности и качества работы

работников науки и научного обслуживания Кыргызской Республики, в связи с

необходимостью реформирования и внедрения отраслевой системы оплаты

труда Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 сентября 2011 года должностные оклады:

- работников научно-исследовательских учреждений Национальной академии

наук Кыргызской Республики согласно приложению 1;

- работников науки и научного обслуживания, финансируемых по разделу

«Наука» Министерством образования и науки Кыргызской Республики,

согласно приложению 2.

2. Доплаты и надбавки к должностным окладам работников науки и научного

обслуживания Кыргызской Республики устанавливаются в соответствии с

нормативными правовыми актами Кыргызской Республики.

3. В целях повышения эффективности и результативности научных

исследований, а также рационального использования бюджетных средств

поручить до 1 сентября 2011 года:

- президиуму Национальной академии наук Кыргызской Республики

осуществить оптимизацию и реформирование научных учреждений, входящих в

структуру Национальной академии наук Кыргызской Республики;

- Министерству образования и науки Кыргызской Республики осуществить

оптимизацию и реформирование научных учреждений, финансируемых через

Министерство образования и науки Кыргызской Республики по разделу «Наука».

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/92745?cl=ru-ru#p1
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/92745?cl=ru-ru#p2

4. Национальной Академии наук Кыргызской Республики, Министерству

образования и науки Кыргызской Республики:

- направить средства, высвобождаемые в результате оптимизации и

реформирования научных учреждений, на выплату заработной платы

стимулирующего характера;

- обеспечить проведение подготовительной и информационно-

разъяснительной работы по введению новой системы оплаты труда в научных

учреждениях Кыргызской Республики;

- совместно с Министерством труда, занятости и миграции Кыргызской

Республики и Министерством финансов Кыргызской Республики разработать и в

установленном порядке внести на утверждение Положение об условиях оплаты

труда и типовые штаты научных учреждений Кыргызской Республики.

5. Министерству финансов Кыргызской Республики предусмотреть

необходимые ассигнования на введение новой системы оплаты труда

работников науки и научного обслуживания Кыргызской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

образования и культуры Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Премьер-министр А. Атамбаев

Приложение 1

Должностные оклады

работников научно-исследовательских учреждений Национальной академии

наук Кыргызской Республики

№ Наименование должностей Должностные оклады (в сомах)

1 Председатель южного отделения 12000

2 Директор 9300

3 Заместитель директора 8500

4 Советник 7500

5 Ученый секретарь 8200

6 Заведующий лабораторией, заведующий отделом 7800

7 Главный научный сотрудник 7400

8 Ведущий научный сотрудник 7200

9 Старший научный сотрудник 7000

10 Научный сотрудник 6500

11 Младший научный сотрудник 5900

12 Главный бухгалтер 6500

13 Старший бухгалтер 6200

14 Бухгалтер 5500

15 Главный экономист 6500

16 Экономист 6000

17 Старший редактор, старший корректор 6000

18 Технический редактор 5100

19 Корректор 5100

20 Главный инженер 6500

21 Ведущий инженер 6000

22 Инженер 1 категории 5300

23 Инженер 2 категории 5100

24 Инженер 5000

25 Старший инспектор отдела кадров 6000

26 Инспектор по кадрам 5500

27 Старший лаборант 5000

28 Лаборант 4500

29 Техник 4000

30 Лесник 4000

31 Агроном 5000

32 Агротехник 4400

33 Ветврач 4000

34 Заведующий хозяйством 4400

Центральная научная библиотека

1 Директор 9300

2 Заместитель директора 8500

3 Заведующий отделом 6500

4 Ученый секретарь 8200

5 Заведующий филиалом 5900

6 Заведующий лабораторией 6500

7 Главный библиотекарь, библиограф 5900

8 Библиотекарь 1 категории 5600

9 Библиотекарь 5100

10 Научный сотрудник 6500

11 Инженер-программист 5900

12 Реставратор 4600

Сейсмостанции

1 Начальник отдела 7300

2 Главный геофизик 7000

3 Технический руководитель 5900

4 Главный инженер 6500

5 Ведущий инженер 6000

6 Инженер I категории 5300

7 Инженер II категории 5100

8 Инженер 5000

9 Механик 4400

10 Старший лаборант 5100

11 Техник I категории 4700

12 Техник II категории 4400

13 Техник 4000

14 Библиотекарь 5100

Приложение 2

Должностные оклады

работников науки и научного обслуживания, финансируемых по разделу

«Наука» Министерством образования и науки Кыргызской Республики

№ Наименование должностей Должностные оклады (в сомах)

1 Директор 9300

2 Заместитель директора 8500

3 Советник 7500

4 Ученый секретарь 8200

5 Заведующий лабораторией, заведующий отделом 7800

6 Главный научный сотрудник 7400

7 Ведущий научный сотрудник 7200

8 Старший научный сотрудник 7000

9 Научный сотрудник 6500

10 Младший научный сотрудник 5900

11 Главный бухгалтер 6500

12 Старший бухгалтер 6200

13 Бухгалтер 5500

14 Главный экономист 6500

15 Экономист 6000

16 Старший редактор, старший корректор 6000

17 Технический редактор 5100

18 Корректор 5100

19 Главный инженер 6500

20 Ведущий инженер 6000

21 Инженер 1 категории 5300

22 Инженер 2 категории 5100

23 Инженер 5000

24 Инженер по патентной и изобретательной работе 5200

25 Старший инспектор отдела кадров 6000

26 Инспектор по кадрам 5500

27 Старший лаборант 5000

28 Лаборант 4500

29 Техник 4000

30 Лесник 4000

31 Агроном 5000

32 Агротехник 4400

33 Ветврач 4000

34 Заведующий хозяйством 4400

	sub1002021170
	sub1002021171
	SUB200
	SUB300
	SUB400
	SUB500
	SUB600
	SUB700
	p1
	p2